
 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA CATEGORÍA DE 
TITULADO SUPERIOR DE INFORMÁTICA DE LA GERENCIA DE EMERGENCIAS 
SANITARIAS POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA PUNTUACIÓN PROVISIONAL 
DEL PROCESO DE SELECCIÓN. 

El 23 de septiembre de 2024 se publicó Resolución de 20 de septiembre de 2024 de la 
Gerente de Emergencias Sanitarias mediante la que se efectúa convocatoria pública 
para la selección de personal estatutario temporal mediante nombramiento de personal 
interino por plaza vacante de la categoría de Titulado Superior de Informática (Grupo 
A1), conforme a lo dispuesto en el último párrafo de la disposición adicional primera del 
Decreto 5/2010, de 4 de febrero, por el que se regula la selección del personal 
estatutario temporal de los centros e instituciones sanitarias dependientes de la 
Gerencia Regional de Salud. 

Con fecha 18 de octubre de 2024 se procede a publicar la Resolución de la Comisión 
de Selección por la que se hace público el listado provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso de selección de personal estatutario temporal mediante 
nombramiento de personal interino por plaza vacante de la categoría de Titulado 
Superior de Informática de la Gerencia de Emergencias Sanitarias (A1) 

Transcurrido el plazo para presentar reclamaciones o subsanar, en su caso, los 
defectos, de conformidad con lo dispuesto en la base cuarta punto 5 de la mencionada 
Resolución, la Comisión de Selección publica el 6 de noviembre la Resolución con el 
listado definitivo de admitidos y excluidos y fija la fecha para la realización de la prueba 
para comprobar las competencias para las funciones concretas a desempeñar en las 
plazas objeto de convocatoria. La mencionada prueba se celebró el 10 de noviembre 

A la vista de lo anterior y de lo dispuesto en el apartado 2 de la base quinta de la 
convocatoria, la Comisión de Selección en su reunión mantenida el día 11 de noviembre 

ACUERDA 

Primero. – Hacer pública la planilla de respuestas del examen celebrado el 11 de 
noviembre de 2024, en el Anexo I de la presente Resolución. 

Segundo. – Proceder a publicar, en el Anexo II, las puntuaciones provisionales de las 
dos fases de que consta el proceso de selección, con indicación de cada uno de los 
apartados del baremo en función de los méritos aportados por los/las aspirantes junto 
con la solicitud de participación en el proceso y del resultado obtenido del examen tipo 
test realizado el 11 de noviembre. 

Tercero. – Abrir un plazo de 7 días naturales a partir del día siguiente a la publicación 
de la presente Resolución para que los/las interesados/as para presentar las 
reclamaciones pertinentes. En el trámite de alegaciones no se podrá presentar nueva 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
G

88
0L

9C
0Z

B
V

O
E

W
C

O
O

N
Q

G
6V

S
Y

Q
E

G
4E

D
67

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

G
88

0L
9C

0Z
B

V
O

E
W

C
O

O
N

Q
G

6V
S

Y
Q

E
G

4E
D

67



 

documentación acreditativa de los méritos objeto de valoración. No se realizará 
contestación individualizada a las posibles reclamaciones, sino que estas se entenderán 
contestadas con la Resolución de la Gerente de Emergencias Sanitarias de Castilla y 
León por la que se procederá a asignar la puntuación definitiva con indicación expresa 
de los/las candidatos/as seleccionados/as 

Cuarto. – La presente Resolución será objeto de publicación en el tablón de anuncios 
de la Gerencia de Emergencias Sanitarias, remitiéndose asimismo para su publicación 
a la Gerencia regional de Salud, a las Gerencias de Asistencia Sanitaria, de Atención 
Primaria y de Atención Especializada de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León. 

Vºbº 

LA PRESIDENTA       LA SECRETARIA 

  

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
G

88
0L

9C
0Z

B
V

O
E

W
C

O
O

N
Q

G
6V

S
Y

Q
E

G
4E

D
67

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

G
88

0L
9C

0Z
B

V
O

E
W

C
O

O
N

Q
G

6V
S

Y
Q

E
G

4E
D

67



 

ANEXO I 

PLANILLA DE RESPUESTAS DEL EXAMEN REALIZADO EL DÍA 11 DE 
NOVIEMBRE DE 2024 

Nº 
PREGUNTA 

RESPUESTA 

1 C 
2 B 
3 B 
4 D 
5 A 
6 A 
7 A 
8 A 
9 B 

10 D 
11 B 
12 A 
13 C 
14 C 
15 C 
16 C 
17 B 
18 B 
19 C 
20 D 
21 C 
22 D 
23 C 
24 B 
25 B 
26 B 
27 B 
28 B 
29 B 
30 C 

PREGUNTAS 
DE RESERVA 

RESPUESTA 

31 C 
32 D 
33 C 
34 D 
35 B 
36 B 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
G

88
0L

9C
0Z

B
V

O
E

W
C

O
O

N
Q

G
6V

S
Y

Q
E

G
4E

D
67

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

G
88

0L
9C

0Z
B

V
O

E
W

C
O

O
N

Q
G

6V
S

Y
Q

E
G

4E
D

67



 

ANEXO II 

PUNTUACIONES PROVISIONALES DE LAS DOS FASES DE QUE CONSTA EL 
PROCESO DE SELECCIÓN 

APELLIDOS  Y NOMBRE DNI  
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

(MÁX. 7) 

FORMACIÓN, 
DOCENCIA Y 

TITULACIONES 
(MÁX. 3) 

TOTAL 
BAREMO 
(MÁX. 10) 

PRUEBA 
(MÁX.6) 

TOTAL 
PROCESO 
(MÁX.16) 

ALBERTOS ENCINAS, TERESA ***5025** - 1,44 1,44 0,87 2,31 
ALONSO DE LAS HERAS, ROCIO ***8869** - 0,42 0,42 - 0,42 
BARTOLOME ROMAN, ALBA ***2554** - - - - - 
CALVO FUENTE, ALICIA ***6409** 0,16 0,41 0,57 2,47 3,04 
COCHO CRESPO, IGNACIO ***5424** - 3,00 3,00 0,67 3,67 
CUBERO CASTRO, SUSANA ***3999** - 0,82 0,82 1,00 1,82 
DE LA ARADA BANGO, PATRICIA MARIA ***6899** 0,00 - 0,00 1,00 1,00 
FERNANDEZ MATA, MONICA ***4022** 0,32 1,04 1,36 0,13 1,49 
GARCIA FERNANDEZ, RAMON ***0864** 0,96 1,32 2,28 1,73 4,02 
GARCIA GONZALEZ, DANIEL ***2477** - 0,10 0,10 1,60 1,70 
GARCIA PRIETO, MERCEDES ***6702** 0,41 3,00 3,41 0,07 3,48 
GONZALEZ CABALLERO, LUIS JAVIER ***6784** 0,12 0,46 0,58 - 0,58 
GONZALEZ IZQUIERDO, PAULA ***2314** 0,09 2,58 2,67 - 2,67 
GUTIERREZ GIL, IVAN ***3154** 0,14 - 0,14 - 0,14 
JIMENEZ DEL VAL DE AVILA, JAVIER ***3043** - 0,06 0,06 - 0,06 
MARINA BOILLOS, PABLO ***3352** 0,82 0,62 1,44 2,27 3,71 
MARTINEZ RAMOS, CARLOS ***6824** - 3,00 3,00 - 3,00 
MILLAN MARTIN, RODRIGO ALEJANDRO ***4045** 0,48 1,14 1,62 0,40 2,02 
MORAN TEJEDOR, DOLORES ***2339** 7,00 1,43 8,43 - 8,43 
NISTAL CALVO, ALBERTO ***3149** - 1,28 1,28 2,80 4,08 
PARAMIO DEL CAMPO, CONSUELO ***4163** 0,75 0,26 1,01 - 1,01 
PASCUAL GASPAR, JUAN MANUEL ***6558** 0,49 3,00 3,49 2,80 6,29 
PEREZ ESPESO, OSCAR ***6030** 0,73 3,00 3,73 2,07 5,79 
PEREZ REDONDO, REBECA ***4051** 4,36 1,86 6,21 1,00 7,21 
SEVILLANO CAÑAMERO, ISABEL ***9698** 7,00 3,00 10,00 - 10,00 
VAZQUEZ ALONSO, MARIA ***1624** 0,12 1,90 2,02 0,47 2,48 

 

 

 

  C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
G

88
0L

9C
0Z

B
V

O
E

W
C

O
O

N
Q

G
6V

S
Y

Q
E

G
4E

D
67

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

G
88

0L
9C

0Z
B

V
O

E
W

C
O

O
N

Q
G

6V
S

Y
Q

E
G

4E
D

67



 

 

DILIGENCIA para hacer constar que, con fecha 12 de noviembre de 2024 se procede a 
la publicación de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se hace pública 
la puntuación provisional del proceso de selección de personal estatutario temporal 
mediante nombramiento de personal interino por plaza vacante de la categoría de 
Titulado Superior de Informática de la Gerencia de Emergencias Sanitarias (A1). 

Plazo de reclamaciones: del 13 al 19 de noviembre de 2024 (ambos incluidos) 

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
G

88
0L

9C
0Z

B
V

O
E

W
C

O
O

N
Q

G
6V

S
Y

Q
E

G
4E

D
67

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

G
88

0L
9C

0Z
B

V
O

E
W

C
O

O
N

Q
G

6V
S

Y
Q

E
G

4E
D

67


		2024-11-12T13:22:40+0100


		2024-11-12T13:36:05+0100


		2024-11-12T13:38:51+0100


		2024-11-12T13:50:22+0100


		2024-11-12T13:50:22+0100


		2024-11-12T13:50:22+0100


		2024-11-12T13:50:22+0100


		2024-11-12T13:50:22+0100


		2024-11-12T13:50:36+0100




